
Consultas Realizadas 

Licitación 216721 - EXTENSION DE GARANTIA
DE SERVIDORES DE LA SET

Consulta 1 - Autorización del Fabricante certificado en origen

Consulta 2 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2011

En la página 30, Sección VII, item 5 en lo referente a Cualquier otro documento adicional requerido, solicitan ?Carta del
fabricante o del representante que avale que el oferente es Centro Autorizado de Servicio y Asistencia técnico de la
correspondiente marca, así como que, cuenta con personal certificado con capacidad de realizar las instalaciones de los
servicios licitados. Dicho documento debe estar debidamente certificado en origen?. 

Nuestra empresa posee la carta de ser un Centro Autorizado de Servicios (CAS) de HP, pero la exigencia de que dicho
documento deba estar debidamente certificado en origen tomará por lo menos unas 4 semanas.

Solicitamos que dicha clausula solicite ?Carta del fabricante o del representante que avale que el oferente es Centro
Autorizado de Servicio y Asistencia técnico de la correspondiente marca, así como que, cuenta con personal certificado con
capacidad de realizar las instalaciones de los servicios licitados?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-08-2011

Favor remitirse al PByC

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2011

Consultamos si el Sistema de Adjudicacion podria ser por ITEM.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-08-2011

la consulta ha sido considera y modificada por la convocante mediante la adenda 2
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